
   
 Università degli Studi di Ferrara 

        AREA AMMINISTRATIVA 
          RIPARTIZIONE RISORSE UMANE 
          Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo                                                                  

 

Via Savonarola, 9 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 
 Tel. (+39) 0532-293300 –Fax. 0532-293355 -  E-mail: ufficiopta@unife.it  

Rep. n. 1385/2013 
 
Prot. n. 27716 del 26 novembre 2013 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 22 del CCNL 2006-2009 dell’area VII della dirigenza del comparto 

Università riguardante il fondo per il finanziamento della retribuzione di 
posizione e di risultato per i dirigenti di seconda fascia; 

VISTI gli artt. 23 e 25 del CCNL 2006-2009 in merito alla corresponsione 
rispettivamente dell’indennità di posizione e della retribuzione di risultato; 

CONSIDERATO che la costituzione del fondo ex art. 22 CCNL 2006-2009 per l’anno 2014 è stata 
certificata dal Collegio dei Revisori dei conti con verbale n. 222 del 26 
novembre 2013, per un totale di euro 121.080, esclusi oneri a carico ente;  

VISTE le delibere del CdA del 31.1.11 e del 29.4.11 con le quali sono state approvare le 
fasce per l’attribuzione dell’indennità di posizione ai dirigenti, a decorrere 
dall’anno 2011; 

VISTO il D.D. rep. 2/13 del 2.1.13 con il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2013 e fino al 
31 dicembre 2015, il dirigente dell’Area Amministrativa è stato nominato 
Direttore Amministrativo vicario. Per il medesimo periodo al dirigente spetta 
l’indennità di posizione (parte fissa e variabile) nella misura di € 45.000 annui 
lordi per tredici mensilità (fascia 5); 

VISTO il D.A. rep. 1122/12 del 21.8.12 con il quale la posizione organizzativa del 
Dirigente dell’Area Edilizia, Sicurezza, Gare e Patrimonio è stata collocata, a 
decorrere dal 1° settembre 2012, nella fascia 3 – indennità di posizione totale, 
lordo dipendente per tredici mensilità euro 34.500; 

CONSIDERATO che nel CdA di gennaio 2014 verranno definiti gli obiettivi per il personale di 
qualifica dirigenziale per l’anno 2014; 

CONSIDERATO che presso l’Ateneo di Ferrara non risultano costituiti i soggetti sindacali di cui 
all’art. 7 CCNL 2002-2005; 

CONSIDERATO nel bilancio unico d’ateneo 2014 di cui all'art. 5, comma 1, lettera b), e 4, lettera 
a), della legge 240/10, che il Consiglio di Amministrazione approverà nella 
seduta del 18.12.2013,  verrà iscritto lo stanziamento necessario. In particolare, 
sulla voce COAN 10.20.10.010 “Personale dirigente a tempo indeterminato“ 
verrà iscritta la somma di euro 225.000 

 
DECRETA 

 
di destinare, per l’anno 2014,  le risorse disponibili sul fondo di cui all’art. 22 del CCNL 2006-2009 
dell’area VII della dirigenza del comparto Università, pari complessivamente a euro 121.080 
(esclusi oneri a carico ente), agli istituti seguenti: 
  



   
 Università degli Studi di Ferrara 

        AREA AMMINISTRATIVA 
          RIPARTIZIONE RISORSE UMANE 
          Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo                                                                  

 

Via Savonarola, 9 – 44121 Ferrara – Partita Iva 00434690384 - Cod. Fisc.:80007370382 
 Tel. (+39) 0532-293300 –Fax. 0532-293355 -  E-mail: ufficiopta@unife.it  

 

VOCE PREVISIONE 
2014 

PREVISIONE 2014 
CON OCE 37,7% 

Retribuzione di posizione (compresa XIII) € 83.333 € 114.750 
Retribuzione di risultato € 37.747 € 51.977 

TOTALE € 121.080 € 166.727 

 
dove la parte premiale è pari al 31,18% del totale della spesa che si prevede di sostenere. 
 
Il presente provvedimento verrà sottoposto al Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell’art. 40 
bis comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dall’art. 1, comma 190, della legge 23 
dicembre 2005, n. 266. 
 
        
      IL DIRETTORE GENERALE 

F.to R. Polastri 
        


	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

